

سایه روشن خام فروشی مواد معدنی

ضرورت تامین ماشین آلات به روز در بخش معدن



تعریف کرده ایم.

امسال ۲۵درصد به ذخایر کشف شده معدنی اضافه می شود

در ادامه داریوش اسماعیلی معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صمت در بخش دیگری از برنامه با اشاره به اینکه برای سال ۹۹ ، حدود سه هزار میلیارد تومان از محل صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی، به امر اکتشاف و استخراج اختصاص داده ایم خاطرنشان کرد: امسال قرار است ۲۵ درصد به ذخایر کشف شده قبلی اضافه شود. معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت

صمت با اشاره به اینکه هم اکنون ۱۵۰ معدن غیرفعال سنگ آهن در کشور داریم اظهار داشت: اصلی‌ترین مسیر برای بخش معدن اکتشاف است لذا جهت گیری ها در این رابطه مناسب است به طوری که در سال جهش تولید برنامه‌هایی در نظر گرفته‌ایم تا ۲۵ درصد به ذخایر کشف شده در بحث اکتشافات اضافه کنیم.

اسماعیلی با اشاره به اینکه سه پروژه اصلی را در وزارت صمت تعریف کرده‌ایم که به بحث تجهیز و نوسازی بخش معدن کمک می کند ادامه داد: با تولیدکنندگان، پیمانکاران و سازندگان ماشین آلات جلساتی را برگزار کردیم به طوری که اولویت اصلی ما ساخت داخل است.

دستگاه بافت و گره زن ریشه ماشینی تولید شد

یک شرکت دانش بنیان توانست دستگاه بافت و گره زن ریشه فرش ماشینی را تولید و دو نمونه ریاتیک این دستگاه را نیز بسازد. به گزارش مهر، بهمن صفری نصرالهی، مدیر عامل یک شرکت دانش بنیان گفت: دستگاه بافت و گره زن ریشه فرش ماشینی برای بافتن و گره زدن ریشه‌های ابتدا و انتهای فرش ماشینی طراحی و ساخته شده است این دستگاه امکان گره دونایی سه تایی و چهارتایی را فراهم می کند. همچنین نوار بالایی گره‌ها به صورت پیش فرض ۲۰ میلیمتر و سرعت بافندگی آن بین ۱۰ تا ۵۰ رج در دقیقه (تا ۱۷۰ دور بر دقیقه سرعت ریبر بافندگی) قابل تنظیم است.

صفری ادامه داد: پس از بافت فرش در کارخانجات بافت فرش ماشینی در ابتدا و انتهای فرش، ریشه مخصوص آن وجود ندارد از این رو ریشه فرش به صورت جداگانه تهیه شده و پس از بافت ابتدا و انتهای فرش به ریشه فرش مونتاژ می شود. مدیرعامل شرکت در مورد روش مرسوم برای بافت و گره زدن ریشه فرش ماشینی گفت: در گذشته بافت و گره زدن ریشه به صورت دستی انجام می شد و کارگران با استفاده از ابزارهای معمول بافت، ریشه را بافته و سپس گره می‌زدند. با مکانیزه شدن این کار دستگاه‌های بافت و گره‌زنی موجود به صورت تمام مکانیکی شدند. این در حالی بود که دستگاه‌های مکانیکی با مشکلات و ضعف‌هایی نیز همراه بود. بر این اساس ما دستگاه

عنوان کرد و گفت: تک فاز بودن سیستم محرک، امکان بهره‌برداری دستگاه در هر محل مجهز به برق شهر را فراهم کرده و در کارگاه‌های کوچک و منازل نیز قابل استفاده است. البته این امر با هزینه افزایش پیچیدگی مکانیکی طرح همراه بوده و تعداد قطعات مکانیکی برای سیستم ساده بافی و گره‌زنی را بالا برد. وی گفت: ما برای ساخت و فروش پنج نمونه صنعتی از دستگاه بافت و گره‌زن ریشه فرش ماشینی تسهیلاتی به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان از صندوق نوآوری دریافت کردیم و در حال پیگیری برای دریافت تسهیلات جهت تولید یک محصول دیگر نیز هستیم. صفری در مورد مزیت رقابتی این محصول با نمونه‌های دیگر خاطرنشان کرد: مزیت محصول نسبت به محصولات رقبای

ضرورت اصلاح رویه ها برای تحقق جهش تولید



هستند. سامانه ستاد تسهیل نیز در ۵ استان راه اندازی شده که با اجرای شدن سامانه درخواست تولیدی در سامانه ثبت می شود و به دستگاه ذریبط ارسال می شود در ادامه اگر درخواست انجام نشود به ستاد ارسال می شود، چرا که اگر عملکرد برخورد‌های سلیقه ای که شفاف شود مشکلات مرتفع می شود.

وی با بیان اینکه کمتر از ۲۰ درصد بدهی بانکها مربوط به واحدهای خصوصی است، افزود: تمام تلاش ها بر اصلاح رویه ها است تا فرایند و بستر برای حل مشکلات واحدهای تولیدی فراهم کنیم. زلی تصریح کرد: با توجه به تاکیدات رهبری عزم جدی برای تولید و بهبود فضای کسب و کار پیش رو داریم؛ در صورتی که مصوباتی در حوزه مسائل مالیاتی و تامین اجتماعی کارشناسی شده تصویب شود، مشروط بر اینکه واحدهای تولیدی اشتغال خود را تا بهمن و اسفند حفظ کنند خبرهای خوبی از کاهش نرخ مالیاتی و مشارکت حداکثری در پرخاش حق بیمه خواهیم داشت.

راستا و در جلسات کمیته تخصصی و دبیرخانه ستاد مشکلات ۲۴۰ هزار اشتغال بررسی و نزدیک به ۲۱۰ واحدهای تولیدی بررسی شده و توانستیم با تعامل با بانکها، سازمان مالیاتی و تامین اجتماعی و سایر دستگاه های مرتبط مصوباتی صادر کنیم که بالغ بر ۵۵ درصد مصوبات اجرایی شده است.

زلی افزود: برای حفظ رونق تولید و جهش تولید باید اصلاح رویه داشته باشیم که اصلاحات از سال قبل شروع شده تا رویه چندسال قبل در شبکه بانکی اصلاح شود.

بیشترین مصوبات در کارگروه در بخش بانکی است اما ضمانت اجرایی در این زمینه دیده نشده است.

او درباره ۷۸۲ مصوبه رفع موانع تولید گفت: از ابتدای سال ۹۸ در ستاد و کمیته‌های تخصصی ستاد و دبیرخانه موظف شدیم مشکلات واحدهای تولیدی در استان ها را حل و فصل کنیم و از ظرفیت استانی استفاده کنیم. در جلسات کمیته تخصصی و دبیرخانه ستاد، مشکلات ۲۴۰ هزار اشتغال و نزدیک به ۲۱۰ واحد تولیدی بررسی شده و توانستیم با تعامل با بانکها، سازمان مالیاتی و تامین اجتماعی مصوباتی صادر کنیم که بالغ بر ۵۵ درصد مصوبات اجرایی شده است.

او افزود: برای حفظ رونق تولید و جهش تولید باید اصلاح رویه داشته باشیم که اصلاحات از سال قبل شروع شده تا رویه چندسال قبل در شبکه بانکی اصلاح شود.

جلوگیری از خروج بیش از ۴۰۰ میلیون دلار ارز با تکیه بر توان داخلی

از خروج بیش از ۴۰۰ میلیون دلار ارز از کشور با تکیه بر توان داخلی در شرکت فجر انرژی خلیج فارس جلوگیری شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامعلی زال خانی مدیرعامل فجر انرژی خلیج فارس گفت: این شرکت با تکیه بر توان داخلی توانست برای جلوگیری از خروج ارز از کشور نقش داشته و از خروج بیش از ۴۰۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کند.

او با بیان اینکه این شرکت یکی از مجموعه‌های مهم در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به شمار می‌رود، گفت: وظیفه ما تامین انرژی برق در منطقه ذکر شده است و توانستیم محصولات رایبیشتر از برنامه مصوب شده در اختیار مشتریان خود قرار دهیم.

او با اشاره به این نکته که شرکت فجر انرژی خلیج فارس در زمینه ارایه سرویس‌های حیاتی صنایع و شرکت‌های منطقه ویژه اقتصادی نیز فعال است، افزود: پارسال موفق شدیم بیش از ۶ میلیون متر مکعب آب سرویس، بهداشتی و آتش نشانی تولید نماییم، همچنین نزدیک به ۶ میلیون مگاوات برق به مشتریان ارائه شود. زال خانی بیان کرد: تولید بیش از ۶۰۰ میلیون متر مکعب ازت در بخش تفکیک هوا، تولید بیش از ۵ میلیون تن بخار و همچنین ۱۴ میلیون متر مکعب آب خالص از دیگر تولیدات ما در سال ۹۸ بوده است که این اقدامات با کمک نیروهای متعد و سخت کوش انجام شده و همچنین سقف تولید مداوم که بیش تر ۸۰۰ روز بوده به یکهزار و ۶ رز ارتقا یابد که در نوع خود در دنیا با اهمیت است و برای صنایع پیچیده جذاب است.

مدیرعامل فجر انرژی خلیج فارس اظهار دلش: صرفه جویی در مصرف آب خام و برق از دستاوردهای فجر در سال ۹۸ بوده که توانستیم با روش بازیافت آب بیشتر از ۶۰۰ هزار متر مکعب نگهداشت آب داشته باشیم. او افزود: تولید یک روتور کامل کمپرسور دور بالا برای واحد تفکیک هوا با هدف فراوری اکسیژن و نیتروژن و همچنین بازسازی و تعمیر یکی از کالیدهای برق فشار قوی ۱۳۲ کیلوولت از نوع سوییچ‌های گازی انجام شد.

اتکا به تولید داخل راهکار

کاهش ارزبری محصولات

دارویی

معاون صنایع وزیر صمت گفت: ۹۷ درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود و ۷۰ درصد مواد اولیه این تولیدات توسط سندیکا و با ارزبری ۱۴۰ میلیون دلاری تامین می شود. برای ۳۰ درصد باقی تولیدات ۷۰۰ میلیون دلار ارز استفاده می شود که می توان با اتکا به تولید داخل این ارزبری را کاهش داد.

محمد صادقی نیارکی ۱۸ خرداد در آیین افتتاح فاز نخست اولین شهرک مواد موثر دارویی در خاورمیانه که در شهرک شهید بابایی بارنه شهرستان شازند انجام شد، با اشاره به ضریب تاب آوری مردم که کشور را از کرونا نجات داد و با بیان اینکه بسیاری از کشورها در این شرایط رفوزه شدند، اظهار کرد: در روزهای اخیر شرایط کشور نشان داد که با صبر و تحمل و خودتکایی می توان از گردنه ها عبور کرد. وی با اشاره به سیاست وزارت صمت مبنی بر کاهش ۱۰ میلیارد دلاری واردات ظرف سه سال تا پایان سال ۱۴۰۰، تصریح کرد: کشور در نیمه دوم سال ۱۳۹۸ بدون پول نفت اداره شد، این شرایط باعث شد که منویات مقام معظم رهبری در خصوص فاصله گرفتن از اقتصاد نفتی محقق شود. امروز وقت شکوفایی است و باید تهدیدات را به فرصت بدل کرد و می توانیم با سیاست گذاری به سمت تولید ملی و ثروت بین نسلی توسعه اقتصادی را رقم بزنیم.

صادقی نیارکی با اشاره به هدفگذاری های وزارت صمت در سال جهش تولید، گفت: امسال رونق تولید مدنظر است و علاوه بر آن اتمام پروژه های نیمه تمام هدفگذاری شده است به طوری هر هفته یک پروژه در سطح کشور افتتاح می شود که ارزش این پروژه ها ۱۷۰ هزار میلیارد تومان است.

وی توسعه صادرات و مدیریت واردات و کاهش ارزبری در کشور را از دیگر سیاست ها و اهداف وزارت صمت دانست و گفت: به ستاد ارسال می شود، چرا که اگر عملکرد برخورد‌های سلیقه ای که شفاف شود مشکلات مرتفع می شود. و در بازه زمانی ۱۰ ساله نیز نرخ ارز ثابت نگه داشته شد که در واقع پارانه ای برای واردات بود، اما امروز باید مدیریت واردات صورت گیرد و کاهش ارزبری در کشور با جدیت دنبال شود.

معاون صنایع وزیر صمت بیان کرد: امروز بنزن هفت دهم تیر با افتتاح این پروژه به کالای شش لادری تبدیل می شود. سال گذشته میزان صادرات پتروشیمی به ۹ میلیارد دلار رسید و اگر چهار تا پنج پروژه بزرگ ملی در حوزه پتروشیمی در کشور وجود داشته باشد طی یک برنامه کوتاه مدت پنج ساله می توان این میزان صادرات را به ۴۰ میلیارد دلار رساند.

وی با اشاره به اینکه مواد نفتی و محصولات پتروشیمی کشور به کشتی به هند و چین ارسال می شود و کالای تولید شده از این مواد با چندین برابر قیمت به کشور باز می گردد افزود: می توان با اتکا به توانمندی های تولید داخل به عنوان راهبر، کشور را از فروش مواد نفتی و خام فروشی دور کرد.

رئیس خانه معدن گفت: ماشین آلات به روز را باید به بخش معدن برسانیم تا به سمت توسعه سوق پیدا کنیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خام فروشی مواد معدنی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با حضور محمد رضا بهرامن رئیس خانه معدن ایران و داریوش اسماعیلی معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صمت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بهرامن با اشاره به اینکه مازاد تولید پوکه های معدنی بقدری است که نیاز به واردات نیست گفت: باید تجهیزات استخراج، نوسازی شود لذا سیاست ما باید به روز باشد، امروز شرایط کرونایی حاکم است و اقتصاد کرونایی بر تمام کشورهای معدن خیز حاکم شده و تقاضا در سطح جهان کاهش یافته است.

او با اشاره به اینکه کشورهای فعال در بخش معدن فاکتورهایی را برای خود قائل هستند افزود: امروز ما می توانیم وقتی تقاضای جهانی کاهش یافته برعکس عمل کنیم. در کشورهای حوزه خلیج فارس قیمت ماشین آلات معدنی ۲۵ درصد کاهش یافته است به گونه ای که استفاده از فرصت‌ها هوشمندی می خواهد.

رئیس خانه معدن ایران با اشاره به اینکه در کشور ما طی یک سال گذشته بین ۶۰ تا ۷۰ درصد قیمت تجهیزات افزایش یافته است گفت: اگر نتوانیم تجهیزات را به موقع به بخش معدن برسانیم به اهداف نقشه راه نخواهیم رسید.

بهرامن با اشاره به اینکه مدیریت ارز باید در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد ادامه داد: ماشین آلات به روز را باید به بخش معدن برسانیم تا بتوانیم به سمت توسعه سوق پیدا کنیم، لذا استراتژی ما تامین لوازم مورد نیاز داخل کشور است.

او با اشاره به اینکه تولیدکنندگان همیشه مسیری را دنبال می کنند تا بتوانند تمام زنجیره را مدیریت کنند تا آسیبی نداشته باشیم خاطرنشان کرد: ذوب آهن مسئولیتی را در کشور پذیرفته است و لذا ذوب آهن را خارج از تمام سیستم ها

رکورد ۴۵ روزه ایران در رسیدن به جایگاه تولیدکننده مواد بهداشتی و ضدعفونی

رییس سازمان غذا و دلروی کشور گفت: در جریان شیوع کرونا بواسطه مدیریت منسجمی که صورت گرفت، ظرف ۴۵ روز ایران از یک کشور وابسته در قلام بهداشتی و ضدعفونی به کشوری تولیدکننده تبدیل شد. دکتر شانه ساز ۱۸ خرداد ماه در آیین افتتاح فاز نخست اولین شهرک مواد موثر دارویی در خاورمیانه که در شهرک شهید بابایی بارنه شهرستان شازند انجام شد، افزود: در استان مرکزی، استان امام راحل که تاریخ را متحول کرد شاهد هستیم که شعار ما می‌توانیم در عمل به متصه ظهور رسیده است.وی با اشاره به اینکه شاهد گام های عملی تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی در کشور و استان مرکزی هستیم، افزود: کشور ما دارای ذخایر مادی و معنوی بسیاری است و یکی از محورهای اصلی تحقق شعار اقتصاد مقاومتی دوری از خام فروشی است و با این افتتاح شاهد فرار و فاصله از خام فروشی مواد نفتی در کشور خواهیم بود.

رییس سازمان غذا و دلرو گفت: کشور ما پتانسیل بالایی در عرصه های مختلف دارد و همین پتانسیل و هماهنگی در سطح کشور باعث شد که درموضوع کرونا مدیریت منسجم و چالاکي صورت گیرد، به طوری که ظرف ۴۵ روز ایران از یک کشور وابسته در قلام بهداشتی و ضدعفونی به کشوری تولیدکننده تبدیل شود.

معاون وزیر بهداشت بیان کرد: امروز در استان بنبانگذار جمهوری اسلامی شاهد افتتاح خط تولیدی هستیم که ارزش افزوده، تحقق شعار اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی را برای کشور به همراه دارد و از کشوری که صادرکننده نفت خام و محصولات پتروشیمی است با استفاده از دانش جوانان به کشوری تولیدکننده و بهبود یافته تبدیل خواهیم شد.

تعطیلی ۹ ساله یک قانون حمایتی از تولید

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران از توقف ۹ ساله اجرای یک ماده قانونی که سال ۹۰ برای حمایت از تولید مصوب شده بود، خبر داد.

به گزارش تسنیم، حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در سنوات گذشته مطابق یلاغ اجرای سیاست های اصل ۴۴، قانون بهبود کسب و کار سال ۹۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. در ماده ۲۸ این قانون حکم مشخصی وجود دارد که دولت را مکلف کرده طرف ۶ ماه سازو کار رسیدگی به مشکلات مودیان مالیاتی و بیمه تامین اجتماعی تصویب شود که با گذشت ۹ سال از این قانون هنوز اقدامی صورت نگرفته است.

او افزود: بعدها به دلیل مشکلات بنگاه های اقتصادی در حوزه های بیمه ای، مالیاتی و بانکی، پیشنهادی در هیئت وزیران مصوب شد که باز هم به دلیل تمکین نکردن دستگاه های اجرایی، قانون متمم ستاد تسهیل برای رفع مشکلات به صورت قانون درآمد.

او افزود: کماکان دستگاه های مثل سیستم بانکی و نظام مالیاتی توجهی به این موضوع ندارند و کماکان اجرای مصوبات ستاد تسهیل با مشکل مواجه است.

سلاح ورزی گفت: وظیفه اصلی حاکمیت این است که فضای کسب و کار را برای انگیزه بخشیدن به تولید فراهم کند اما به دلیل دیده نشدن الزام و بستری که بتواند قانون ضمانت اجرا داشته باشد و به دلیل مقاومت دستگاه های اجرایی خیلی از تصمیمات و مصوبات اجرایی نمی شود.

۷۸۲ مصوبه یک ستاد برای رفع موانع تولید؛

مشکلات همچنان باقی است

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: در جلسات کمیته تخصصی و دبیرخانه ستاد، مشکلات ۲۴۰ هزار اشتغال و ۲۱۰ واحد تولیدی بررسی شده و توانستیم با تعامل با بانکها، سازمان مالیاتی و تامین اجتماعی مصوباتی صادر کنیم که بالغ بر ۵۵ درصد مصوبات اجرایی شده است. به گزارش تسنیم، میثم زلی دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: قانونگذار در سال ۹۷ به دولت اجازه داد برای رفع موانع تولید نسبت به تشکیل ستاد تسهیل